
  

1.melléklet a 2/2025. (III.31.) önkormányzati rendelethez 

  

 

 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjai,  

melyek az ÁFA összegét tartalmazzák 
  

  

  

  Ellátás megnevezése Önköltség Térítési díj 

1  Szociális étkeztetés:   1.500,- Ft/ellátási nap/fő/adag  1.050,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag  

2  Szociális étkeztetés: kiszállítással  1.650,- Ft/ellátási nap/fő/adag  1.200,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag  

3. Házi segítségnyújtás szociális segítés esetén  0,- Ft/fő/ gondozási óra  0-, Ft/fő/gondozási óra  

4. Házi segítségnyújtás személyi gondozás esetén  290,- Ft/fő/ gondozási óra  250-, Ft/fő/gondozási óra  

5.  Idősek, betegek nappali ellátása (Idősek 

Klubja)  

290,- Ft/ellátási nap/fő 0.-Ft/ellátási nap/fő  

6. Idősek, betegek nappali ellátása (Idősek 

Klubja) étkeztetéssel  

1.500,- Ft/ellátási nap/fő/adag  1.050,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag  

7.  Demens betegek nappali ellátása (Idősek 

Klubja)  

5.700,- Ft/ellátási nap/fő  0,- Ft/ellátási nap/fő  

8.  Ápolást, gondozást nyújtó intézmény:  

 egy-, kétszemélyes elhelyezés 

 három-, és négyszemélyes elhelyezés  

7.200,-  Ft/ellátási nap/fő   

4.600,- Ft/ellátási nap/fő  

4.300,- Ft/ellátási nap/fő 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Korábbi rendelet és módosítása 

 

NYÍRKARÁSZ KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

8/2023. (XI. 28.) 

önkormányzati rendelete 

 

személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokért fizetendő térítési díjak 

megállapításáról 

 

 

Nyírkarász Község Önkormányzata Képviselő-testülete  

az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában biztosított feladatkörében, 

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92.§ (1) bekezdés 

a) pontjában, 92. § (2) bekezdésében, a 115. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 

bekezdés 8a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  

a következőket rendeli el: 

 

1.§  

A rendelet hatálya kiterjed Nyírkarász Községi Önkormányzat által biztosított személyes 

gondoskodás körébe tartozó alap és szakosított szociális ellátásokra, valamit ezen 

szolgáltatásokat igénybe vevőkre. 

 

2.§  

(1) A Nyírkarász Községi Önkormányzat fenntartásában működő Idősek Otthona Nyírkarász 

szociális intézmény (továbbiakban: Intézmény) által biztosított személyes gondoskodást 

nyújtó  

a) alapszolgáltatások: 

aa)étkeztetés, 

ab)házi segítségnyújtás 

ac)nappali ellátás , 

b) szakosított ellátás: 

ba) ápolást, gondozást nyújtó intézmény. 

 (2) Az Intézmény által nyújtott ellátásokért térítési díjat kell fizetni, melyek mértékét e 

rendelet 1. melléklete tartalmazza. A térítési díjak az ÁFA összegét tartalmazzák. Az 

intézményi térítési díj összege megegyezik a személyi térítési díj összegével. A térítési díjat a 

tárgyhót követő hónap 10 napjáig kell megfizetni az Intézmény részére. 

(3)Szakosított ellátás tekintetében ha az ellátott a térítési díj fizetési kötelezettségének annak 

ellenére nem tett eleget, hogy azt jövedelmi, vagyoni viszonyai lehetővé tennék- az 

intézményi jogviszonya megszüntethető. Abban az esetben, ha 6 hónapon át folyamatos 

térítési díjtartozás áll fenn, ennek az összege a 2 havi személyi térítési díj összegét 

meghaladja- intézményi jogviszonya megszüntethető. 

Ez a szabály nem alkalmazható, ha a kötelezett ingatlanvagyonán jelzálogjog került 

bejegyzésre. 

 

3. § 

(1) A szociális ellátásért fizetendő térítési díj összege méltányosságból csökkenthető, 

elengedhető vagy részletekben megfizethető, ha a kötelezett jövedelme, vagy vagyoni 



  

helyzete azt indokolttá teszik, illetve ha a térítési díj megfizetése a kötelezett 

megélhetését súlyosan veszélyeztetné. A Képviselő-testület mind az intézményi, mind 

a személyi térítési díj csökkentésének, elengedésének, részletekben történő 

megfizetésének hatáskörét a polgármesterre ruházza át. 

 

(2) Az ellátások igénybevételének - az intézményvezető és az ellátást igénybe vevő között 

kötendő megállapodás - részletes feltételeit a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 

önkormányzati rendelet szabályozza.  

 

(3) Az ápolást, gondozást nyújtó intézményi elhelyezés egyes férőhelyeinek igénybevételéért 

300.000,- forint belépési hozzájárulást kell fizetni, melyet a fenntartó Nyírkarász Községi 

Önkormányzat által vezetett 11744034-15731962-08800000 számú számlájára kell befizetni.  

 

4.§ 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a Nyírkarász Községi Önkormányzat Képviselő-testületének személyes 

gondoskodást nyújtó szociális ellátásokért fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 

8/2023. (VIII. 21.) önkormányzati rendelete. 

 

 

K.M.F. 

 

Szalmási József Matyi Andrásné 

polgármester jegyző 

 

 

 

A jelen rendelet kihirdetve: 2023. november 28. napján. 

 

 Matyi Andrásné 

 jegyző 
                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

1.melléklet a 8/2023. (XI.28.) önkormányzati rendelethez 

 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjai, 

melyek az ÁFA összegét tartalmazzák 
 

 

 

 ellátás megnevezése önköltség  térítési díj 

1 szociális étkeztetés:  1615,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag 

1300,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag 

2 szociális étkeztetés: kiszállítással 1490,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag 

1520,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag 

3 Idősek, betegek nappali ellátása (Idősek 

Klubja) 

215.-Ft/fő/nap 0.-Ft/fő/nap 

4 Demens betegek nappali ellátása (Idősek 

Klubja) 

4.-Ft/fő/nap 0.-Ft/fő/nap 

5 Idősek, betegek nappali ellátása (Idősek 

Klubja) étkeztetéssel 

1615.-Ft/fő/nap 1300,-Ft/fő/nap 

5 Házi segítségnyújtás személyi gondozás esetén 220.-Ft/fő/óra 220-, Ft/fő/gondozási óra 

6 Házi segítségnyújtás szociális segítés esetén 0.-Ft/fő/óra 0-, Ft/fő/gondozási óra 

7 ápolást, gondozást nyújtó intézmény:  5125,- Ft/ellátási 

nap/fő 

4000,- Ft/ellátási nap/fő 

 

 

 
2.melléklet a 8/2023. (XI.28.) önkormányzati rendelethez 

 

Idősek Otthona Nyírkarász ápolást, gondozást nyújtó intézmény belépési hozzájárulásai  

 

1.) egy ágyas férőhelyszám esetében bruttó 600.000,- Ft/férőhely 

2.) kettő ágyas férőhelyszám esetében bruttó 500.000,- Ft/férőhely 

3.) három ágyas férőhelyszám esetében bruttó 400.000,- Ft/férőhely 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

NYÍRKARÁSZ KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

3/2023.(II.28.) 

önkormányzati rendelete 

személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokért fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 8/2021.(VIII.24.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Nyírkarász Község Önkormányzata Képviselő-testülete  

az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában biztosított feladatkörében, 

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92.§ (1) bekezdés 

a) pontjában, 92. § (2) bekezdésében, a 115. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 

bekezdés 8a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  

a következőket rendeli el: 
 

 

1.§ 

Nyírkarász Községi Önkormányzat Képviselő-testületének személyes gondoskodást nyújtó 

szociális ellátásokért fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 8/2021. (VIII.24.) 

önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 3.§ (3) bekezdés helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„Az ápolást, gondozást nyújtó intézményi elhelyezés egyes férőhelyeinek igénybevételéért 

300.000,- forint belépési hozzájárulást kell fizetni, melyet a fenntartó Nyírkarász Községi 

Önkormányzat által vezetett 50435579-10006423 számú számlájára kell megfizetni. „ 

 

2.§ 

A Rendelet 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 

 

 

3.§ 

Ez a rendelet a 2023. április 1 napján lép hatályba. 

 

K.M.F. 

 

           Szalmási József                                                                  Matyi Andrásné 

             polgármester                                                                          jegyző 

 

Jelen rendelet kihirdetésre került 2023. február 28 napján. 

 

 

         Matyi Andrásné 

                jegyző 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

1.melléklet a 3/2023. (II.28.) önkormányzati rendelethez 

 

 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díjai, 

melyek az ÁFA összegét tartalmazzák 
 

 

 ellátás megnevezése önköltség  térítési díj 

1 szociális étkeztetés:  1000,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag 

1000,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag 

2 szociális étkeztetés: kiszállítással 1220,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag 

1220,- Ft/ellátási 

nap/fő/adag 

3 Idősek, betegek nappali ellátása (Idősek 

Klubja) 

215.-Ft/fő/nap 0.-Ft/fő/nap 

4 Demens betegek nappali ellátása (Idősek 

Klubja) 

315.-Ft/fő/nap 0.-Ft/fő/nap 

5 Házi segítségnyújtás személyi gondozás esetén 255.-Ft/fő/óra 200-, Ft/fő/gondozási óra 

6 Házi segítségnyújtás szociális segítés esetén 255.-Ft/fő/óra 100-, Ft/fő/gondozási óra 

7 ápolást, gondozást nyújtó intézmény:  3530,- Ft/ellátási 

nap/fő 

3500,- Ft/ellátási nap/fő 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


